

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 대동면

부서: 대동면  
 정책: 주민행정편의도모(대동면)  
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대동면	475,878	519,874	△43,996
주민행정편의도모(대동면)	271,195	289,355	△18,160
청사경영관리	112,105	126,205	△14,100
청사운영 및 유지	98,792	107,520	△8,728
101 인건비	42,296	36,874	5,422
04 기간제근로자등보수	42,296	36,874	5,422
○ 면사무소 사무보조원 인부임	10,574		
- 봉급	48,240원*1명*124일	5,982	
- 주휴수당	48,240원*1명*26일	1,255	
- 연차유급수당	48,240원*1명*5일	242	
- 상여금	5,885,280원*1명*4/12	1,962	
- 사회보험료	9,438,960원*12%	1,133	
○ 사랑방문고 관리 인부임	10,574		
- 봉급	48,240원*1명*124일	5,982	
- 주휴수당	48,240원*1명*26일	1,255	
- 연차유급수당	48,240원*1명*5일	242	
- 상여금	5,885,280원*1명*4/12	1,962	
- 사회보험료	9,438,960원*12%	1,133	
○ 종합복지센터 청사관리 인부임	10,574		
- 봉급	48,240원*1명*124일	5,982	
- 주휴수당	48,240원*1명*26일	1,255	
- 연차유급수당	48,240원*1명*5일	242	
- 상여금	5,885,280원*1명*4/12	1,962	
- 사회보험료	9,438,960원*12%	1,133	
○ 주민자치센터 운영 사무보조원 인부임	10,574		
- 봉급	48,240원*1명*124일	5,982	
- 주휴수당	48,240원*1명*26일	1,255	
- 연차유급수당	48,240원*1명*5일	242	
- 상여금	5,885,280원*1명*4/12	1,962	
- 사회보험료	9,438,960원*12%	1,133	
201 일반운영비	56,496	65,646	△9,150
01 사무관리비	5,640	7,790	△2,150
○ 사무실 유선방송료	100,000원*4대	400	
○ 종합복지센터 화장실 소모품 구입	80,000원*12개월	960	
○ 종합복지센터 화장실 비데 필터 관리비	50,000원*2회*10대	1,000	
○ 종합복지센터 정수기 소독료	20,000원*2대*12회	480	
○ 종합복지센터 유리창 청소비(내, 외부)	2,000,000원*1회	2,000	

부서: 대동면  
 정책: 주민행정편의도모(대동면)  
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 종합복지센터 태양열 보일러 냉매제 구입 100,000원*8개	800		
02 공공운영비	50,856	57,856	△7,000
○ 종합복지센터 전기요금 3,000,000원*12월	36,000		
○ 종합복지센터 상수도요금 300,000원*12월	3,600		
○ 종합복지센터 승강기 안전관리 대행수수료 110,000원*12월	1,320		
○ 종합복지센터 전기안전관리 대행수수료 170,000원*12월	2,040		
○ 종합복지센터 영업배상 책임보험료 900,000원*1회	900		
○ 종합복지센터 청사 소득비 250,000원*2회	500		
○ 청사 전기안전 검사료 200,000원*1회*2개소	400		
○ 환경개선부담금(시설물) 90,000원*2개소*2회	360		
○ 자동무인경비용역료 178,000원*1개소*12월	2,136		
○ 청사 분뇨 수거료 200,000원*2회	400		
○ 청사 승강기 유지보수비 1,000,000원*1회	1,000		
○ 청사 지하 기계실 유지보수비 500,000원*2회	1,000		
○ 태양열 난방관리시스템 유지보수 300,000원*4회	1,200		
차량유지관리	4,780	5,780	△1,000
201 일반운영비	4,780	5,780	△1,000
02 공공운영비	4,780	5,780	△1,000
○ 차량유지비(유류대 및 수선비) 4,000,000원*1대	4,000		
○ 자동차 보험료 650,000원*1회	650		
○ 자동차세 30,000원*1대	30		
○ 차량정기검사료 40,000원*1회	40		
○ 환경개선부담금(차량) 30,000원*1대*2회	60		
방역활동지원	6,613	10,745	△4,132
101 인건비	2,895	2,679	216
04 기간제근로자등보수	2,895	2,679	216
○ 연막소독 인부임 48,240원*1명*60일	2,895		
201 일반운영비	3,718	8,066	△4,348
02 공공운영비	3,718	8,066	△4,348
○ 방역용 유류대	3,318		
- 휘발유 1,520원*15ℓ *60회	1,368		
- 경유 1,300원*50ℓ *30회	1,950		
○ 방역기 수리비 100,000원	100		
○ 차량유지비 300,000원*1대	300		
주민생활지원 상담실 운영	1,920	2,160	△240

부서: 대동면  
 정책: 주민행정편의도모(대동면)  
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	1,920	2,160	△240
	01 사무관리비	1,920	2,160	△240
	○ 주민복지지원 상담실 소모품 구입 160,000원*12월	1,920		
	이반장활동비 지원	100,800	100,800	0
	이반장 활동비 지원	100,800	100,800	0
	301 일반보상금	100,800	100,800	0
	05 통장·이장·반장활동보상금	100,800	100,800	0
	○ 이장 수당	98,400		
	- 기본수당 200,000원*30명*12회	72,000		
	- 상여금 200,000원*30명*2회	12,000		
	- 회의 참석수당 20,000원*30명*2회*12월	14,400		
	○ 반장 수당 25,000원*48명*2회	2,400		
	주민자치센터 및 찜질방 운영	57,290	60,350	△3,060
	주민자치센터(다목적 문화공간) 운영	52,890	59,150	△6,260
	201 일반운영비	50,890	55,150	△4,260
	01 사무관리비	50,890	55,150	△4,260
	○ 주민자치위원회 회의 참석수당 70,000원*25명*12월*90%	18,900		
	○ 주민자치센터 프로그램 운영 강사료 900,000원*3개 종목*12월*90%	29,160		
	○ 주민자치센터 운영 소모품 구입비 100,000원*12월	1,200		
	○ 프로그램 운영 홍보 프랑카드 제작 70,000원*3개소*3회	630		
	○ 체력단련실 운동기구 유지보수비 200,000원*2회	400		
	○ 사랑방 문고 운영 소모품 구입비 50,000원*12회	600		
	405 자산취득비	2,000	4,000	△2,000
	01 자산및물품취득비	2,000	4,000	△2,000
	○ 사랑방 문고 도서 구입 10,000원*200권	2,000		
	찜질방 운영	4,400	1,200	3,200
	201 일반운영비	1,200	1,200	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○ 찜질방 운영 소모품 구입 및 수선비 100,000원*12월	1,200		
	401 시설비및부대비	3,200	0	3,200
	01 시설비	3,200	0	3,200
	○ 찜질방 온수시설기 증축 3,200,000원	3,200		
	노인의날 행사지원	1,000	1,000	0

부서: 대동면  
 정책: 주민행정편의도모(대동면)  
 단위: 노인의날 행사지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	노인의날 행사지원	1,000	1,000	0
	201 일반운영비	1,000	1,000	0
	01 사무관리비	1,000	1,000	0
	○ 노인의 날 행사지원           1,000,000원*1회	1,000		
주민안전보호 및 사고예방(대동면)		127,125	151,489	△24,364
가로등 관리		63,849	52,412	11,437
가로등 유지 및 보수		63,849	52,412	11,437
201 일반운영비		49,824	40,187	9,637
02 공공운영비		49,824	40,187	9,637
○ 가로등 전기요금		49,824		
- 정액제                   7,000원*486등*12월		40,824		
- 계량기                   10,000원*75등*12월		9,000		
401 시설비및부대비		14,025	12,225	1,800
01 시설비		14,025	12,225	1,800
○ 가로등 보수           50,000원*561등*50%		14,025		
공원 및 도로변 가꾸기		25,199	26,744	△1,545
도로변풀베기 및 가로화단 관리		25,199	26,744	△1,545
101 인건비		8,603	9,434	△831
04 기간제근로자등보수		8,603	9,434	△831
○ 도로변 풀베기사업       111,771원*14명*3일		4,695		
○ 경관작물 식재지 보식등 관리 인부임                   48,240원*4명*6일		1,158		
○ 도로변 초화류 식재 인부임                               48,240원*4명*8일		1,544		
○ 가로화단 관리 인부임       48,240원*5명*5일		1,206		
201 일반운영비		3,196	5,310	△2,114
01 사무관리비		2,420	4,320	△1,900
○ 초화류 및 국화 육묘 비닐하우스 유지비               1,000,000원		1,000		
○ 가로화단 및 도로변 업무추진 매식비                   7,000원*4명*40일		1,120		
○ 예취기 수선비                   300,000원		300		
02 공공운영비		776	990	△214
○ 예취기 유류대(휘발유, 오일)                           1,520원*510ℓ		776		
206 재료비		12,500	11,100	1,400
01 재료비		12,500	11,100	1,400
○ 가로화단 관리 작업도구 구입       500,000원		500		
○ 예취기 칼날구입비                   200,000원		200		

부서: 대동면  
 정책: 주민안정보호 및 사고예방(대동면)  
 단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 가로화단 및 도로변 관리용 퇴비, 비료, 상토등 구입 12,000원*300포	3,600		
○ 초화류 식재지 병해충 방제제 구입(살균, 살충제) 100,000원*2회	200		
○ 가로화단 및 도로변 초화류 구입 2,000원*4,000본	8,000		
405 자산취득비	900	900	0
01 자산및물품취득비	900	900	0
○ 도로변 풀베기용 예초기 구입 450,000원*2대	900		
주민숙원사업 추진	23,856	68,239	△44,383
지역개발사업	23,856	68,239	△44,383
201 일반운영비	3,640	4,990	△1,350
01 사무관리비	2,990	4,990	△2,000
○ 지역개발업무 추진 매식비 7,000원*4명*30일	840		
○ 한해대책용 양수장비 수리비 50,000원*23대	1,150		
○ 제설장비 수리비 500,000원*2회*1대	1,000		
02 공공운영비	650	0	650
○ 제설장비 유류대 1,300원*50ℓ *10일	650		
401 시설비및부대비	20,216	63,249	△43,033
01 시설비	20,000	63,000	△43,000
○ 소규모 재해 및 긴급복구 장비임차료 20,000,000원	20,000		
03 시설부대비	216	249	△33
○ 지역개발사업 부대비 20,000,000원*1.08%	216		
고산봉 등산로 정비사업 추진	14,221	4,094	10,127
고산봉 등산로 정비	14,221	4,094	10,127
101 인건비	10,221	4,094	6,127
04 기간제근로자등보수	10,221	4,094	6,127
○ 고산봉 등산로 풀베기 및 잡목제거 사업 111,771원*10명*2회	2,236		
○ 황금박쥐 생태탐방로 풀베기 작업 111,771원*10명*2회	2,236		
○ 산나물 채형단지 조성 인부임	5,749		
- 잡목제거 등 기반조성 111,771원*10명*2회	2,236		
- 식재 및 파종 87,810원*8명*5회	3,513		
206 재료비	4,000	0	4,000
01 재료비	4,000	0	4,000
○ 고산봉 산나물길 조성 중요구입 등	4,000		
- 산나물 종묘(두릅, 더덕, 고사리, 취) 4종*1,000,000원	4,000		

